

第6表 高校・中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職・就職内定状況の推移（3月末現在）

(1) 高校新卒者の状況

	卒業年	3 月 末 現 在 の 状 況					卒業年の 6月末現在
		求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	就職内定者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント) 倍	就職内定率 (ポイント) %	就職決定率 (ポイント) %
高校 新 卒 者	昭和63年3月卒	(3.2) 787,832	(△ 2.3) 499,305	(△ 1.4) 490,479	(0.09) 1.58	(0.8) 98.2	(0.4) 99.3
	平成元年3月卒	(31.8) 1,038,207	(1.5) 506,850	(1.9) 499,795	(0.47) 2.05	(0.4) 98.6	(0.3) 99.6
	平成2年3月卒	(29.2) 1,340,904	(3.0) 521,968	(3.6) 517,833	(0.52) 2.57	(0.6) 99.2	(0.0) 99.6
	平成3年3月卒	(19.8) 1,607,030	(△ 0.4) 520,129	(△ 0.3) 516,036	(0.52) 3.09	(0.0) 99.2	(0.1) 99.7
	平成4年3月卒	(4.3) 1,676,001	(△ 3.5) 502,089	(△ 3.6) 497,267	(0.25) 3.34	(△ 0.2) 99.0	(0.0) 99.7
	平成5年3月卒	(△ 18.1) 1,372,955	(△ 11.4) 444,858	(△ 11.9) 438,279	(△ 0.25) 3.09	(△ 0.5) 98.5	(△ 0.2) 99.5
	平成6年3月卒	(△ 31.9) 935,200	(△ 14.6) 379,815	(△ 15.5) 370,176	(△0.63) 2.46	(△ 1.0) 97.5	(△ 0.6) 98.9
	平成7年3月卒	(△ 30.8) 647,290	(△ 11.7) 335,325	(△ 12.2) 324,890	(△ 0.53) 1.93	(△ 0.6) 96.9	(△ 0.2) 98.7
	平成8年3月卒	(△ 17.3) 535,023	(△ 7.9) 308,924	(△ 8.4) 297,655	(△ 0.20) 1.73	(△ 0.5) 96.4	(△ 0.3) 98.4
	平成9年3月卒	(△ 3.2) 518,094	(△ 5.2) 292,816	(△ 4.9) 283,051	(0.04) 1.77	(0.3) 96.7	(0.1) 98.5
	平成10年3月卒	(△ 0.1) 517,496	(△ 5.8) 275,872	(△ 6.2) 265,445	(0.11) 1.88	(△ 0.5) 96.2	(△ 0.3) 98.2
	平成11年3月卒	(△ 30.7) 358,565	(△ 14.8) 235,131	(△ 17.1) 220,035	(△0.36) 1.52	(△ 2.6) 93.6	(△ 1.4) 96.8
	平成12年3月卒	(△ 25.3) 267,680	(△ 12.3) 206,243	(△ 13.7) 189,934	(△0.22) 1.30	(△ 1.5) 92.1	(△ 1.2) 95.6
	平成13年3月卒	(1.4) 271,380	(0.6) 207,549	(1.4) 192,572	(0.01) 1.31	(0.7) 92.8	(0.3) 95.9
	平成14年3月卒	(△ 11.4) 240,566	(△ 8.0) 190,856	(△ 11.1) 171,122	(△ 0.05) 1.26	(△ 3.1) 89.7	(△ 1.1) 94.8
	平成15年3月卒	(△ 10.1) 216,386	(△ 6.7) 178,163	(△ 6.3) 160,313	(△ 0.05) 1.21	(0.3) 90.0	(0.3) 95.1
	平成16年3月卒	(3.3) 223,493	(△ 0.6) 177,020	(1.6) 162,958	(0.05) 1.26	(2.1) 92.1	(0.8) 95.9
	平成17年3月卒	(14.8) 256,660	(1.3) 179,382	(3.6) 168,885	(0.17) 1.43	(2.0) 94.1	(1.3) 97.2
	平成18年3月卒	(14.2) 293,071	(1.3) 181,637	(3.0) 174,025	(0.18) 1.61	(1.7) 95.8	(0.9) 98.1
	平成19年3月卒	(13.3) 332,148	(2.1) 185,485	(3.1) 179,375	(0.18) 1.79	(0.9) 96.7	(0.3) 98.4
	平成20年3月卒	(4.0) 345,599	(△ 0.6) 184,387	(△ 0.2) 179,074	(0.08) 1.87	(0.4) 97.1	(△ 0.1) 98.3
	平成21年3月卒	(△ 6.6) 322,620	(△ 3.3) 178,302	(△ 4.8) 170,479	(△ 0.06) 1.81	(△ 1.5) 95.6	(△ 0.5) 97.8
	平成22年3月卒	(△ 38.6) 197,960	(△ 14.1) 153,227	(△ 15.6) 143,821	(△ 0.52) 1.29	(△ 1.7) 93.9	(△ 0.6) 97.2
	平成23年3月卒	(△ 1.7) 194,635	(2.2) 156,655	(3.7) 149,179	(△ 0.05) 1.24	(1.3) 95.2	(0.6) 97.8
	平成24年3月卒	(6.5) 208,701	(2.1) 160,242	(3.7) 154,989	(0.06) 1.30	(1.5) 96.7	(0.7) 98.5
	平成25年3月卒	(8.8) 227,168	(3.5) 165,777	(4.4) 161,757	(0.07) 1.37	(0.9) 97.6	(0.5) 99.0
	平成26年3月卒	(12.5) 255,472	(△ 0.9) 164,268	(△ 0.3) 161,312	(0.19) 1.56	(0.6) 98.2	(0.3) 99.3
	平成27年3月卒	(23.7) 316,055	(4.1) 171,084	(4.8) 169,031	(0.29) 1.85	(0.6) 98.8	(0.3) 99.6
	平成28年3月卒	(11.7) 352,993	(1.0) 172,748	(1.3) 171,152	(0.19) 2.04	(0.3) 99.1	(0.1) 99.7
	平成29年3月卒	(9.7) 387,308	(0.5) 173,586	(0.6) 172,186	(0.19) 2.23	(0.1) 99.2	(△ 0.2) 99.5
	平成30年3月卒	(11.7) 432,669	(△ 1.3) 171,265	(△ 1.2) 170,061	(0.3) 2.53	(0.1) 99.3	(0.2) 99.7
平成31年3月卒	(10.2) 476,969	(0.0) 171,313	(0.1) 170,211	(0.25) 2.78	(0.1) 99.4	(-) -	

注1 () 内は、対前年同期比である。注2 比率については小数点第2位を四捨五入している。ただし、求人倍率は小数点第3位を四捨五入している。
 (※) 平成23年3月卒の数には、東日本大震災の影響により集計ができなかった、岩手県、宮城県及び福島県の求人数、求職者数及び就職者数の一部の数が含まれていない。そのため、平成24年3月卒の前年比の計算にあたっては、上記の平成23年3月卒で集計ができなかった求人数、求職者数及び就職者数の一部の数を除いた値で計算を行った。

(2) 中学新卒者の状況

	卒業年	3 月 末 現 在 の 状 況					卒業年の 6月末現在
		求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	就職内定者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント) 倍	就職内定率 (ポイント) %	就職決定率 (ポイント) %
中学 新 卒 者	昭和63年3月卒	(3.9) 65,420	(△ 4.1) 36,126	(△ 2.8) 34,684	(0.14) 1.81	(1.3) 96.0	(0.2) 99.5
	平成元年3月卒	(17.5) 76,836	(△ 6.0) 33,962	(△ 7.0) 32,259	(0.45) 2.26	(△ 1.0) 95.0	(△ 0.1) 99.4
	平成2年3月卒	(18.1) 90,743	(△ 10.7) 30,324	(△ 10.4) 28,897	(0.73) 2.99	(0.3) 95.3	(0.1) 99.5
	平成3年3月卒	(9.7) 99,553	(△ 13.7) 26,167	(△ 13.7) 24,935	(0.81) 3.80	(0.0) 95.3	(0.1) 99.6
	平成4年3月卒	(△ 6.5) 93,035	(△ 12.6) 22,874	(△ 13.4) 21,592	(0.27) 4.07	(△ 0.9) 94.4	(△ 0.3) 99.3
	平成5年3月卒	(△ 24.9) 69,892	(△ 14.7) 19,501	(△ 15.2) 18,310	(△0.49) 3.58	(△ 0.5) 93.9	(△ 0.3) 99.0
	平成6年3月卒	(△ 35.7) 44,929	(△ 20.7) 15,470	(△ 21.5) 14,367	(△ 0.68) 2.90	(△ 1.0) 92.9	(△ 0.3) 98.7
	平成7年3月卒	(△ 32.4) 30,384	(△ 16.1) 12,987	(△ 17.3) 11,882	(△ 0.56) 2.34	(△ 1.4) 91.5	(△ 0.5) 98.2
	平成8年3月卒	(△ 27.1) 22,163	(△ 17.8) 10,674	(△ 20.3) 9,467	(△ 0.26) 2.08	(△ 2.8) 88.7	(△ 1.7) 96.5
	平成9年3月卒	(△ 14.3) 18,986	(△ 8.5) 9,769	(△ 8.4) 8,669	(△ 0.14) 1.94	(0.0) 88.7	(0.2) 96.7
	平成10年3月卒	(△ 17.0) 15,765	(△ 3.5) 9,428	(△ 5.6) 8,182	(△ 0.27) 1.67	(△ 1.9) 86.8	(△ 1.2) 95.5
	平成11年3月卒	(△ 34.4) 10,339	(△ 17.6) 7,772	(△ 24.1) 6,210	(△ 0.34) 1.33	(△ 6.9) 79.9	(△ 3.4) 92.1
	平成12年3月卒	(△ 28.0) 7,448	(△ 17.2) 6,439	(△ 23.7) 4,736	(△ 0.17) 1.16	(△ 6.3) 73.6	(△ 5.4) 86.7
	平成13年3月卒	(△ 10.7) 6,648	(△ 4.7) 6,135	(△ 6.2) 4,443	(△ 0.08) 1.08	(△ 1.2) 72.4	(△ 2.0) 84.7
	平成14年3月卒	(△ 24.5) 5,022	(△ 15.3) 5,199	(△ 24.6) 3,350	(△ 0.11) 0.97	(△ 8.0) 64.4	(△ 6.1) 78.6
	平成15年3月卒	(△ 18.5) 4,094	(△ 15.3) 4,401	(△ 15.5) 2,830	(△ 0.04) 0.93	(△ 0.1) 64.3	(△ 2.1) 76.5
	平成16年3月卒	(△ 7.2) 3,800	(△ 5.2) 4,173	(△ 8.7) 2,584	(△ 0.02) 0.91	(△ 2.4) 61.9	(2.2) 78.7
	平成17年3月卒	(5.8) 4,019	(△ 12.5) 3,653	(△ 5.7) 2,437	(0.19) 1.10	(4.8) 66.7	(4.1) 82.8
	平成18年3月卒	(△ 0.4) 4,001	(△ 13.0) 3,179	(△ 5.7) 2,297	(0.16) 1.26	(5.6) 72.3	(4.4) 87.2
	平成19年3月卒	(2.8) 4,113	(△ 8.3) 2,914	(△ 3.0) 2,227	(0.15) 1.41	(4.1) 76.4	(1.5) 88.7
	平成20年3月卒	(△ 2.1) 4,028	(△ 5.9) 2,742	(△ 8.1) 2,046	(0.06) 1.47	(△ 1.8) 74.6	(△ 0.1) 88.6
	平成21年3月卒	(△ 25.1) 3,015	(△ 21.8) 2,143	(△ 33.7) 1,357	(△ 0.06) 1.41	(△ 11.3) 63.3	(△ 7.9) 80.7
	平成22年3月卒	(△ 45.2) 1,651	(△ 14.2) 1,839	(△ 29.6) 956	(△ 0.51) 0.90	(△ 11.3) 52.0	(△ 10.8) 69.9
	平成23年3月卒	(△ 14.8) 1,407	(△ 14.3) 1,576	(△ 11.4) 847	(△ 0.01) 0.89	(1.7) 53.7	(6.1) 76.0
	平成24年3月卒	(△ 6.3) 1,319	(△ 13.3) 1,367	(△ 8.5) 775	(0.07) 0.96	(3.0) 56.7	(4.9) 80.9
	平成25年3月卒	(0.7) 1,328	(△ 18.3) 1,117	(△ 14.5) 663	(0.23) 1.19	(2.7) 59.4	(0.6) 81.5
	平成26年3月卒	(19.6) 1,588	(△ 2.5) 1,089	(0.0) 663	(0.27) 1.46	(1.5) 60.9	(3.3) 84.8
	平成27年3月卒	(4.7) 1,662	(△ 14.0) 936	(1.8) 675	(0.32) 1.78	(11.2) 72.1	(2.5) 87.3
	平成28年3月卒	(5.1) 1,746	(△ 9.8) 844	(△ 9.2) 613	(0.29) 2.07	(0.5) 72.6	(0.1) 87.4
	平成29年3月卒	(△ 0.5) 1,738	(△ 12.4) 739	(△ 8.5) 561	(0.28) 2.35	(3.3) 75.9	(1.9) 89.3
	平成30年3月卒	(9.2) 1,898	(△ 8.9) 673	(△ 3.9) 539	(0.47) 2.82	(4.2) 80.1	(0.5) 89.8
平成31年3月卒	(2.8) 1,952	(△ 12.2) 591	(△ 10.9) 480	(0.48) 3.30	(1.1) 81.2	(-) -	

注1 () 内は、対前年同期比である。 注2 比率については小数点第2位を四捨五入している。ただし、求人倍率は小数点第3位を四捨五入している。

(※)平成23年3月卒の数には、東日本大震災の影響により集計ができなかった、岩手県、宮城県及び福島県の求人数、求職者数及び就職者数の一部の数が含まれてない。そのため、平成24年3月卒の前年比の計算にあたっては、上記の平成23年3月卒で集計ができなかった求人数、求職者数及び就職者数の一部の数を除いた値で計算を行った。